

KOMUNIKAT TYMCZASOWEJ KOMISJI KOORDYNACYJNEJ

NSZZ "SOLIDARNOSC" przy "MIASTO PRO-

-JEKIE" 16

Zwracamy się do wszystkich członków związku NSZZ "SOLIDARNOSC" z apelem. Poparcie przez całego naszego działacza wyrazi się w zastosowaniu się do naszego apelu.

Chcieliśmy zabrać głos w trudnych sprawach:

1 / Delegalizacja przez Sejm /czytaj WRONĘ/ Niezależnego Samorządnego związku zawodowego "SOLIDARNOSC"

zgodnie z podpisanymi przez rząd polski międzynarodowymi paktami pracy związki zawodowe mogą tylko rozwiązać sami członkowie tego związku. Historia, która wydarzyła się w Sejmie jest bez precedensu w skali światowej. Sejm delegalizując związek stanął poza ramami polskiego ustawodawstwa. Oburzony jest cały świat, począwszy od ojca Świętego o Jana Pawła II, poprzez wszystkie związki zawodowe świata /przez komunistycznych/, kończąc na bardzo wielu innych staniach.

Nawet włoska Partia Komunistyczna potępiła swawolę WRONY. Reżim próbując nam odebrać wszystko co klasa robotnicza wywalczyła w słusznym protestie przeciwko wypaczeniom i klucy bezwstydnym komunistów, którzy doprowadzili kraj do ruiny, a społeczeństwo do nędzy. Minęło ponad 36 lat rządów komunistycznych i nie tak przesadzanie się racjonalności. Reżim robiąc kampanię propagandową o działalności politycznej /związku wykorzystuje NF do wyjaśnienia nam czym była "Solidarność". Tak jakby to była organizacja nie w Polsce i nie orientowalibyśmy się co jest grane.

Sprawy dobra ludzi pracy i polityki wewnętrznej kraju są z sobą nierozłączne. Do jeżeli będzie rządził dyrektor nie należący się na to stanowisko to go trzeba usunąć, ale on jest członkiem partii i jest już sprawa polityczna. Czyli to o związek robił, a reżimowi nie odpowiadało to była działalność polityczna.

Trzeba kraj ożycić z kaczków, liusów i innych, którzy próbowali od 36 lat kierować tym krajem. I dopiero wtedy przystąpić do czystej działalności związkowej.

że to żeby związek działał i istniał ludzie oddali życie inni są mocno zagrożeni, a jednak związek istnieje i działa. W historii tego kraju robotnika wyzywano różnie: 1956- warchoły, 1970-76 zapłute karły, obecnie ekstremiści i chuligani. Ciekawe, że ci ludzie często narazają życie zdrowie, a jednak zapowiedzieli walkę do końca. Jeżeli jeszcze komuniści chcą być u władzy, muszą rozmawiać ze społeczeństwem, ale będzie to możliwe tylko wtedy gdy nas będą le nadal 10 milionów, gdy nie damy się skłócić i podzielić.

Na 1 Zjeździe "SOLIDARNOSCI" Lech powiedział:

"SOLIDARNOSC" jest i będzie, czy się komuś to podoba czy nie". Ale warunkiem jest to, że musimy być solidarni do końca.

2 / Nowe , czyli WRONIE związki z awodowe .

Wszyscy znają ustawę i wiemy co jest warta i co w swej treści zawiera . w chwili obecnej jest to rozpisanie referendum , po czyjej stronie społeczeństwo się opowie. Gdyby yśmy zaakceptowali nowe związki to automatycznie rozwiąż ujemy "SOLIDARNOSC". To by była satysfakcja dla WRONY, a dla nas ponownie państwo komunistów, aż do następnego zrywu społecznego. zryw ten może już nie nastąpić, bo ludz ie nie będą mieli sił. Dlatego jest to nasza ostatnia szansa . Nie ma dla nas miejsca w związku w którym prym wiodą sekretarze i członkowie partii. Ktoś może opowiadać , że by było, wpisać się do nich i kontrolować reżim. Ale jest to niezg odnie z własnym sumieniem oraz ustawą, która ogranicza działalność związku do spraw socjalnych i sprzedaży cebuli . Oświadczamy , że nowe związki powinny być bojkotowane, niech do nich wstępują ci , którzy wydali ustawę. Nie możemy się kupić za talon na buty czy inne rzeczy, bo tego też będą próbowali. Nie pozwólmy się bezpartyjni wodzić za nos tej 12 "wspaniałych " w tym Biurze.

3 / Samorząd robotniczy.

Rada pracownicza była wybrana w tajnych, demokratycznych i bezpośrednich wyborach . Ale w czasach pokojowych i miała ona szerokie uprawnienia .

w chwili obecnej najważniejsze jej uprawnienia zabrano , a mianowicie :

- 1 / samorząd pracowniczy nie może wybierać dyrektora ,
- 2 / rada może być reaktywowana na wniosek dyrektora i tak obecnej nam organizacji jaką jest P.O.P. /wiadomo , że jeśli by chcieli reaktywować to ze znianami w składzie osobowym /
- 3 / w razie gdy dyrekcja /czytaj POF/ uzna , że Rada dla iaka niezg odnie z życzeniem sekretarza , może on wystąpić o zawieszenie działalności Rady ,
- 4 / dyrekcja / czytaj tzw. POF/ może zmienić każde postanowienie Rady lub je odrzucić , wprowadzając to by się do firmowania decyzji dyrekcji /czyt. POF/ przez Radę .

Jakie mogłyby być skutki tych ograniczeń to nie ma usiny tłumaczyć . Składzie to sens istnienia Samorządu Pracowniczego.

Samorząd wtedy będzie spełniał swoją funkcję , gdy będzie miał szerokie uprawnienia i współpracował z silnymi i niezależnymi od PZPR związkami zawodowymi.

A więc samorząd TAK , ale nie w chwili obecnej .

Możecie się nie zawsze zgadzać z nami co do szczegółów spraw , ale napewno zgadzamy się co do sedna spraw .

Pozostalo wiele spraw do omowienia . Chociazby sprawa strajku 1 0 . XI . 1982r . w ilrocznicę zalegalizowania NSZZ " SOLIDARNOSC " i 64 rocznicę odzyskania niepodleglosci przez Polske . Jest on mozliwy do zrealizowania bez narazania ludzi . Ale o tym w następnym komunikacie . Będzie to dość trudne w warunkach konspiracji , ale do wykonania .

Napewno SB oraz sprzedawczyki z naszego biura będą biegali jak "koty z pchlerzem " , azeby przechwycić ten tekst i wykopać co niektórym , ale musimy im to uniemożliwić . Unikajmy tym co się zaprzędałi czerwonym diablowi . Postaramy się opublikować listę kapiarów biurowych , może już w następnym numerze , tylko musimy przeprowadzić im jeszcze jeden sprawdzian .

Mamy zgłoszenia od ludzi , że plakaty ze ścian zrywają dwaj bardzo zaskuszeni komuniści : Babczyński Jerzy i Wisniewski Zdzisław , propagandzistą partyjnym rozprawdzającym i przyklejającym reżimowe plakaty jest też znany reżimowiec Jerzy Zatoń .

Jest jeszcze jedna ciekawa postać , a mianowicie Jan Liberka - stary prowokator . Przejrzyjcie się dobrze tym osobom , to zobaczycie czym się różnią od nich .

Kończymy wierszem , który być może w tych trudnych czasach wywoła choć trochę uśmiechu na naszych twarzach .

"MODLITWA LUDU "

Dziękujemy Ci Panie
ze zabrałeś Banię
Byłaby dla nas niemała pociecha
Gdybyś chciał zabrać także Wojciecha
Naród na klęczkach błaga Cię z rana
O Panie ! Zabierz tę łufę Urbana
W dobroci przyjmij prośby ludu swojego
I przy okazji weź Rakowskiego .
Okaż swą litość na ludzką sromotę
I zabrań Albina- sierotę
A Olszowskiemu da j a zyl na Wschodzie
By poodychał w swobodzie
Racz miłosiernie darować nam winy
I całe KC wprowadź w maliny .

TYMCZASOWA KOMISJA
Koordynacyjna
NSZZ " SOLIDARNOSC " 4